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Tandvårds- och läkemedelsförmåns-
verket 
registrator@tlv.se 

 
 

Stockholm den 24 april 2026 
 
 
Förslag till ändring och omtryck av Tandvårds- och läkemedels-
förmånsverkets föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2025:68) om 
statligt tandvårdsstöd, till den 15 januari 2027 
 
SPF Seniorerna är kritiskt till begränsningar i tandvårdsstöd inom STE (Särskild 
Tandvårdsersättning) för personer som har fyllt 67 år, vad gäller undersökning, 
förebyggande behandling, samt ny fast protetik bakom tand 5. Denna kritik kvarstår. 
 
I konsekvensutredning till föreskrifterna framför TLV att ett övergripande syfte bland 
annat är att regelverket ska vara tydligt för behandlarna och ändamålsenligt för 
patienterna. Det är förstås angeläget att regelverket också är både tydligt och 
ändamålsenligt för patienterna. 
 
I dokumenten upprepas att behandling ska ske enligt beprövad erfarenhet. Det saknas 
dock förklaring till vad TLV avser med beprövad erfarenhet och hur detta har 
fastslagits. 
 
SPF Seniorerna stöder förslaget att nya bestämmelser beskriver vilken legitimation eller 
behörighet som krävs för att en viss åtgärd ska berättiga till ersättning. 
 
Upprepat framhåller TLV att regelverket syftar till att patienten får tandvårdsstöd för 
den vård som behövs i förebyggande syfte med mera. Som vi påpekat tidigare framstår 
det därför märkligt att inte undersökning och förebyggande behandling ingår inom 
Särskild Tandvårdsersättning. Reparation av uppkomna problem prioriteras framför 
förebyggande. 
 
Detta blir ytterliga accentuerat och märkligt när det gäller TLV:s uppfattning att 
åtgärder (depuration) i samband med behandling för tandlossningssjukdom i huvudsak 
ska utföras av tandhygienist. Det kan inte vara okänt för TLV att tandhygienist saknas 
på många mottagningar och att stora regionala skillnader föreligger vad gäller tillgång på 
tandvårdspersonal.  
 
Det synes självklart att tandvårdsstöd ska utgå, oavsett om denna behandling utförs av 
tandläkare eller tandhygienist. 
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I detta ärende har SPF Seniorernas förbundsordförande beslutat. Martin Engman, 
samhällspolitisk chef, har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också sakkunnig Björn Klinge deltagit.  
 

 
Maria Larsson 
Förbundsordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
SPF Seniorerna är en av Sveriges största ideella organisationer med närmare en kvarts miljon 
medlemmar i nästan 700 föreningar över hela landet, samt Sveriges äldsta seniororganisation, 
bildad 1939. Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet och organiserar alla som har 
någon form av pension och deras partner. 
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